

*DIÁRIO*  
**OFICIAL**



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
*Cipó*



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### **PREGÃO PRESENCIAL**

AVISO DE LICITAÇÃO .....

### **AVISO**

AVISO DE REPUBLICAÇÃO .....

### **EXTRATO**

EXTRATO .....



## AVISO DE LICITAÇÃO



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 017/2021-SRP. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço global por lote. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, insumos e materiais médico-hospitalares, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cipó/Ba. Sessão de abertura: 18/05/2021, às 09h00min. Local: Setor de Licitações, Praça Juracy Magalhães, S/N, Município de Cipó, Bahia, CEP 48.450-000. Fundamento Legal: Lei n.º 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará disponível no endereço eletrônico: <http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais> ou no setor de licitações localizado no endereço supramencionado. Informações através do tel. (75) 3430-1023, e-mail: [cipo.licitacao@gmail.com](mailto:cipo.licitacao@gmail.com)  
Em:04/05/2021 – Everson Costa Souza - Pregoeiro.



## AVISO DE REPUBLICAÇÃO



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

### AVISO DE REPUBLICAÇÃO ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados em participar do Pregão Eletrônico nº 012/2021-SRP, que tem como objeto o registro de preços para eventual aquisição de equipamentos para prontuários Eletrônicos, para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município de Cipó/B, a alteração da data da sessão de abertura prevista anteriormente para o dia 12/05/2021, às 15h00min. O limite de acolhimento das propostas será às 10h00min do dia 13/05/2021 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 10h00min do dia 13/05/2021 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 11h00min do dia 13/05/2021 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19. Não houve alteração no edital. O Edital continuará disponível no site [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br) ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail: [cipo.licitacao@gmail.com](mailto:cipo.licitacao@gmail.com). Prefeitura Municipal de Cipó, 05 de maio de 2021 - Everson Costa Souza - Pregoeiro.



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

**AVISO DE REPUBLICAÇÃO  
ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2021-SRP**

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados em participar do Pregão Eletrônico nº 011/2021-SRP, que tem como objeto o registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cipó/Ba, a alteração da data da sessão de abertura prevista anteriormente para o dia 12/05/2021, às 13h30min. O limite de acolhimento das propostas será às 08h00min do dia 13/05/2021 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 08h00min do dia 13/05/2021 (Horário de Brasília). O início da sessão pública será às 09h00min do dia 13/05/2021 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19. Não houve alteração no edital. O Edital continuará disponível no site [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br) ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail: [cipo.licitacao@gmail.com](mailto:cipo.licitacao@gmail.com). Prefeitura Municipal de Cipó, 05 de maio de 2021 - Everson Costa Souza - Pregoeiro.



## EXTRATO



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

### ADJUDICAÇÃO

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2021-SRP

O pregoeiro oficial do município de Cipó – Bahia, resolve, **ADJUDICAR**, o objeto do processo licitatório, realizado sob modalidade Pregão Presencial Nº. 001/2021-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 033/2021, a empresa BR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 14.913.599/0001-69, no valor global de R\$ 1.177.513,35 (um milhão, cento e setenta e sete mil, quinhentos e treze reais e trinta e cinco centavos), Tipo: Menor Preço por valor global. Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CIPÓ. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 08 de abril de 2021.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

### HOMOLOGAÇÃO

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2021-SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial Nº. 001/2021-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 033/2021, Tipo: Menor Preço global. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CIPÓ. Empresa: BR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 14.913.599/0001-69 no valor global R\$ 1.177.513,35 (um milhão, cento e setenta e sete mil, quinhentos e treze reais e trinta e cinco centavos).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 08 de abril de 2021.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

#### ADJUDICAÇÃO

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2021-SRP

O pregoeiro oficial do município de Cipó – Bahia, resolve, **ADJUDICAR**, o objeto do processo licitatório, realizado sob modalidade Pregão Presencial Nº. 009/2021-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 063/2021, a empresa VICTOR GORDIANO MACHADO-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.08.680.804/0001-90, no valor global de R\$ 184.980,00 (cento e oitenta e quatro mil, oitocentos e noventa reais), Tipo: Menor Preço por valor global. Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA E PROCESSAMENTO DE EXAMES LABORATORIAIS, DESTINADO AO ATENDIMENTO DA DEMANDA DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE CIPÓ. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 08 de abril de 2021.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

#### HOMOLOGAÇÃO

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2021-SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial Nº. 009/2021-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 063/2021, Tipo: Menor Preço global. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA E PROCESSAMENTO DE EXAMES LABORATORIAIS, DESTINADO AO ATENDIMENTO DA DEMANDA DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE CIPÓ. Empresa: VICTOR GORDIANO MACHADO-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.08.680.804/0001-90, no valor global de R\$ 184.980,00 (cento e oitenta e quatro mil, oitocentos e noventa reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 08 de abril de 2021.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

**ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2021-SRP**

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Presencial Nº. 010/2021-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 069/2021, à empresa: GD. DE MACEDO E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 07.213.329/0001-80, no seguinte valor global: item 1 - Gasolina Comum: R\$ 984.300,00 (novecentos e oitenta e quatro mil e trezentos reais); a empresa DIELUB COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 22.822.986/0001-18 nos seguintes valores globais: item 2- Etanol Comum: R\$ 159.996,00 (cento e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e seis reais); item 4 – Diesel S500: R\$ 177.750,00 (cento e setenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais). Tipo: Menor preço por valor por item. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE CIPÓ/BA. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 15 de abril de 2021.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

**HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2021 - SRP**

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial Nº. 010/2021-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 069/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE CIPÓ/BA. Tipo: Menor preço por valor por item. Empresa: GD. DE MACEDO E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 07.213.329/0001-80, no seguinte valor global: item 1 - Gasolina Comum: R\$ 984.300,00 (novecentos e oitenta e quatro mil e trezentos reais); a empresa DIELUB COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 22.822.986/0001-18 nos seguintes valores globais: item 2- Etanol Comum: R\$ 159.996,00 (cento e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e seis reais); item 4 – Diesel S500: R\$ 177.750,00 (cento e setenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 15 de abril de 2021.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

#### ADJUDICAÇÃO

##### PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2021-SRP

O pregoeiro oficial do município de Cipó – Bahia, resolve, **ADJUDICAR**, o objeto do processo licitatório, realizado sob modalidade Pregão Presencial Nº. 009/2021-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 063/2021, a empresa VICTOR GORDIANO MACHADO-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.08.680.804/0001-90, no valor global de R\$ 184.980,00 (cento e oitenta e quatro mil, oitocentos e noventa reais), Tipo: Menor Preço por valor global. Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA E PROCESSAMENTO DE EXAMES LABORATORIAIS, DESTINADO AO ATENDIMENTO DA DEMANDA DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE CIPÓ. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 08 de abril de 2021.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

#### HOMOLOGAÇÃO

##### PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2021-SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial Nº. 009/2021-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 063/2021, Tipo: Menor Preço global. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA E PROCESSAMENTO DE EXAMES LABORATORIAIS, DESTINADO AO ATENDIMENTO DA DEMANDA DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE CIPÓ. Empresa: VICTOR GORDIANO MACHADO-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.08.680.804/0001-90, no valor global de R\$ 184.980,00 (cento e oitenta e quatro mil, oitocentos e noventa reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 08 de abril de 2021.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

#### ADJUDICAÇÃO

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2021-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve **ADJUDICAR**, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Presencial Nº. 012/2021-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 071/2021, à empresa: DALINE MARLEIDE DE SANTANA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 22.549.567/0001-54, no seguinte valor global: Lote I: R\$ 218.900,00 (duzentos e dezoito mil e novecentos reais); a empresa GI SUPERMERCADO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 05.835.831/0001-05 nos seguintes valores globais: Lote II: R\$ 62.759,81 (sessenta e dois mil, setecentos e cinquenta e nove reais oitenta e um centavos); Lote III: R\$ 147.829,80 (cento e quarenta e sete mil, oitocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos); Lote IV: R\$ 17.040,00 (dezessete mil, cento e quarenta reais). Tipo: Menor preço por valor global por lote. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CIPÓ. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 08 de abril de 2021.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

#### HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2021 - SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial Nº. 012/2021-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 071/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CIPÓ. Tipo: Menor preço valor global por lote. Empresa: DALINE MARLEIDE DE SANTANA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 22.549.567/0001-54, no seguinte valor global: Lote I: R\$ 218.900,00 (duzentos e dezoito mil e novecentos reais); a empresa GI SUPERMERCADO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 05.835.831/0001-05 nos seguintes valores globais: Lote II: R\$ 62.759,81 (sessenta e dois mil, setecentos e cinquenta e nove reais oitenta e um centavos); Lote III: R\$ 147.829,80 (cento e quarenta e sete mil, oitocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos); Lote IV: R\$ 17.040,00 (dezessete mil, cento e quarenta reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 08 de abril de 2021.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021.**

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **VICTOR GORDIANO MACHADO-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no **CNPJ/MF. 08.680.804/0001-90**, localizado na Praça Monsenhor Berenguer, S/N, 1º andar, centro, Monte Santo-BA, neste ato representado pelo Sr. Victor Gordiano Machado, brasileiro, inscrito no CPF/MF. 994.656.985-04, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Processo Licitatório 009/2021, Pregão Presencial nº 009/2021, com abertura em 29/03/2021, homologado em 08/04/2021, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados R\$ 184.980,00 (cento e oitenta e quatro, novecentos e oitenta reais) referente ao Lote único, com os seguintes valores unitários:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACIDO ÚRICO	400	UND	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
2	ANTIESTREPTOLISINA O	150	UND	R\$ 5,00	R\$ 750,00
3	BACILOSCOPIA (BAAR)	50	UND	R\$ 10,00	R\$ 500,00
4	BILIRRUBINAS	200	UND	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
5	CALCIO	100	UND	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
6	COLESTEROL HDL	1500	UND	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00
7	COLESTEROL LDL	1500	UND	R\$ 5,10	R\$ 7.650,00
8	COLESTEROL TOTAL	1500	UND	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00
9	COLESTEROL VLDL	1500	UND	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
10	CONTAG. DE PLAQUETAS	3000	UND	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
11	CREATININA	1500	UND	R\$ 5,70	R\$ 8.550,00
12	ABO	800	UND	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00
13	FATOR RH	800	UND	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00
14	GLICOSE	1500	UND	R\$ 5,70	R\$ 8.550,00
15	BHCG	400	UND	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
16	HEMOGRAMA	3000	UND	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
17	HEMOG. GLICOSILADA	100	UND	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
18	LATEX	150	UND	R\$ 5,00	R\$ 750,00
19	PSA	100	UND	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
20	PARASIT. DE FEZES	3000	UND	R\$ 5,90	R\$ 17.700,00
21	PCR	300	UND	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00
22	TEMPO DE PROTOMBINA	300	UND	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
23	TEMPO DE SANGRAMENTO	300	UND	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
24	TEMPO DE COAGULAÇÃO	300	UND	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
25	TGO	1000	UND	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

26	TGP	1000	UND	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
27	TRIGLICERIDEOS	1500	UND	R\$ 5,90	R\$ 8.850,00
28	SUMARIO DE URINA	2000	UND	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
29	ÚREIA	1500	UND	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00
30	UROCULTURA	100	UND	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
31	VDRL	500	UND	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
32	VHS	500	UND	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
33	PROTEINA TOTAIS E FRAÇOES	300	UND	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
34	FOSFATASE ALCALINA	300	UND	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
35	GGT	800	UND	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 184.980,00</b>

Vigência: 12 (doze) meses. Cipó, 08 de abril de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021.**

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **DALINE MARLEIDE DE SANTANA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no **CNPJ/MF. 22.549.567/0001-54**, localizado na Avenida sete de setembro nº 860, centro, Cipó-BA, neste ato representado pelo Sra., Daline Marleide Santana, brasileira, inscrita no CPF/MF. 065.666.145-32, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Processo Licitatório 012/2021, Pregão Presencial nº 012/2021, com abertura em 31/03/2021, homologado em 08/04/2021, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados para o Lote I: de R\$ 218.900,00 (duzentos e dezoito mil e novecentos reais) com os seguintes valores unitários:

ITEM	QTD E	UND	ESPECIFICAÇÃO	MÉDIA UNIT R\$	MÉDIA TOTAL R\$	MARCA
1	100	UND 100G	<b>AÇAFRÃO:</b> DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. NÃO CONTER SAL NA SUA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. DEVERÁ CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO. REGISTRO NO MS. DE ACORDO COM A RDC Nº276/2005.	1,76	176,00	DA ANA



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

2	150	UND 400G	X	<b>ACHOCOLATADO EM PÓ:</b> COMPOSTO DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DEVERÁ SER ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 03 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	4,00	600,00	MARATÁ
3	80	UNID.		<b>ADOÇANTE DIETÉTICO NATURAL:</b> ADOÇANTE DIETÉTICO DE STEVIA 100% NATURAL (SÓ STEVIA). INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTE NATURAL GLICOSÍDEOS DE ESTEVIOL, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO E ACIDULANTE CÍTRICO (SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAME-K). EMBALAGEM DE 60ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 2 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALADO EM FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DE ACORDO COM A PORTARIA 38 DE 13/01/98 DA ANVISA E NTA 83 (DECRETO 12.486/78).	4,69	375,20	ADOCIL
4	2800	UND X 1KG		<b>AÇÚCAR CRISTAL:</b> TIPO CRISTAL, GRANULADO, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR DE COLORAÇÃO BRANCA, SEM SUJIDADES OU INSETOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 03 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	3,18	8.904,00	AGROVALE
5	300	UNDX200 G		<b>AMIDO DE MILHO:</b> AMIDO 100% PURO, OBTIDO A PARTIR DE GRÃOS DE MILHO SELECIONADOS. EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 03 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO EMBALAGEM DE 200G.	3,30	990,00	CUCO



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

6	450	UNDX 1KG	<b>ARROZ BRANCO</b> : SUBGRUPO POLIDO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, 100% NATURAL, CONSTITUÍDOS DE GRAUS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. EMBALAGEM SECUNDARIA DE PLÁSTICO RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 03 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	6,00	2.700,00	CENTENÁRIO
7	1500	UNDX 1KG	<b>ARROZ PARBOILIZADO</b> : TIPO 1, CLASSE LONGO FINO C/ GRÃOS LIMPOS DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. ISENTOS DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, 100% NATURAL, CONSTITUÍDOS DE GRAUS INTEIROS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE COM EXPEDITIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 03 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 03 MESES À PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	5,50	8.250,00	CENTENÁRIO
8	240	UNDX 1KG	<b>ARROZ INTEGRAL</b> : LONGO FINO, TIPO 1, INTEGRAL EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA. EMBALAGEM DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 03 MESES.	5,00	1.200,00	URBANO
9	130	UND	<b>AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM</b> : DE BOA QUALIDADE, PRODUTO DA PRENSAGEM A FRIO DA AZEITONA, ACIDEZ ATÉ 0,5%, AMARELA ESVERDEADO, EMBALAGENS QUE POSSAM SER NOVAMENTE TAMPADAS APÓS ABERTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 500 ML.	22,50	2.925,00	BORGES



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

10	40	UNDX200 M L		<b>AZEITE DE DENDÊ:</b> PRODUTO É OBTIDO POR FRACIONAMENTO NATURAL DO ÓLEO DE PALMA. LIVRE DE ÁCIDOS GRAXOS TRANS, BAIXA ACIDEZ. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL (10 ML): VALOR ENERGÉTICO DE 90 KCAL, GORDURA SATURADA MÁXIMA DE 5G. EMBALAGEM DE 200 ML.	3,80	152,00	YAÓ
11	1400	UND 400G	X	<b>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER:</b> DE BOA QUALIDADE, SEM RECHEIO, COM COMPOSIÇÃO BÁSICA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA OU ÓLEO VEGETAL (LIVRE DE GORDURA TRANS), ÁGUA, SAL E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. NÃO DEVERÁ CONTER: SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CORANTES ARTIFICIAIS. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO COR, ODOR, SABOR E TEXTURA PRÓPRIOS, CROCANTE E MACIA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 263, DE 22/09/05, ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DUPLA, PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 03 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	3,50	4.900,00	SUPRADELY
12	460	UND 400G	X	<b>BISCOITO TIPO CREAM CRAKER INTEGRAL:</b> DE BOA QUALIDADE, SEM RECHEIO, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA OU ÓLEO VEGETAL (LIVRE DE GORDURA TRANS), ÁGUA, SAL E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. NÃO DEVERÁ CONTER: SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CORANTES ARTIFICIAIS. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO COR, ODOR, SABOR E TEXTURA PRÓPRIOS, CROCANTE E MACIA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 263, DE 22/09/05, ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. SALGADO, INTEGRAL, TIPO ÁGUA E SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DUPLA, PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 03 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	4,03	1.853,80	SUPRADELY



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

13	1300	UND 400G	X	<b>BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MAISENA:</b> DE BOA QUALIDADE, SEM RECHEIO, COM COMPOSIÇÃO BÁSICA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA OU ÓLEO VEGETAL (LIVRE DE GORDURA TRANS), ÁGUA, SAL E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. NÃO DEVERÁ CONTER: SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CORANTES ARTIFICIAIS. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO COR, ODOR, SABOR E TEXTURA PRÓPRIOS. CROCANTE E MACIA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 263, DE 22/09/05, ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DUPLA, PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 03 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	4,55	5.915,00	SUPRADELY
14	2500	UNDX250 G		<b>CAFÉ PURO:</b> TORRADO E MOÍDO, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE IMPUREZAS, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, SELO DE PUREZA ABIC. EMBALAGEM 250G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 03 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	4,30	10.750,00	MARATA
15	120	UNID.		<b>CREME DE LEITE:</b> ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM LATA OU TETRA-PACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 200G.	2,69	322,80	IBITURUNA



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

16	50	PCT	<b>CRAVO DA ÍNDIA:</b> CONSTITUÍDOS POR BOTÕES FLORAIS SÃOS, SECOS E LIMPOS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO,, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005. EMBALAGEM DE 10G.	1,30	65,00	DA ANA
17	250	UND X 97G	<b>COLORÍFICO (COLORAU):</b> O COLORÍFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO NÃO CONTER SAL NA SUA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. DEVERÁ CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005.	0,80	200,00	MARATÁ
18	200	UND X 97G	<b>COMINHO PURO:</b> DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. NÃO CONTER SAL NA SUA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. DEVERÁ CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO. REGISTRO NO MS. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005.	0,90	180,00	MARATÁ
19	230	UNDX500 G	<b>CANJICA DE MILHO DESPELICULADA PARA MUGUNZÁ:</b> CLASSE AMARELA, TIPO 1. GRÃOS ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPEL RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 06 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	1,70	391,00	CUCO



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

20	60	UNID.	<b>CANELA EM PÓ:</b> CANELA EM PÓ, PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNAS E LIMPAS. POSSUIR COR MARROM CLARO E CHEIRO E AROMA CARACTERÍSTICOS ESTANDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978 DA ANVISA/MS. EMBALAGEM: FRASCO DE 35G CONTENDO DADOS DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 03 MESES À PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	1,69	101,40	DA ANA
21	200	UNID.	<b>CHÁ (CAMOMILA, BOLDO, ERVA-DOCE, CIDREIRA):</b> ACONDICIONADO EM ENVELOPE INDIVIDUAL, TIPO SACHE, DE PAPEL IMPERMEÁVEL, COM VEDAÇÕES MECÂNICAS (SELAGEM). A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RDC Nº276/2005. EMBALAGEM: 10G COM 10 SAQUINHOS.	2,50	500,00	MARATÁ
22	100	UNDX340 G	<b>EXTRATO DE TOMATE:</b> INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL. PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATES MADUROS, SEM PELE E SEMENTES. SERÁ TOLERADO ATÉ 2G DE AÇÚCAR E 61MG DE SÓDIO NA PORÇÃO DO PRODUTO. DEVERÁ ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E NÃO INDICAR PROCESSO DEFEITUOSO. EMBALAGEM DE 340G, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DO LOTE.	2,50	250,00	HADA
23	164	UNDX 170G	<b>FARELO DE AVEIA:</b> PELÍCULA (PERICARPO) QUE ENVOLVE O GRÃO DE AVEIA CONHECIDA COMO FARELO DE AVEIA, 100% AVEIA. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (EM 10G): VALOR ENERGÉTICO: 30 KCAL; CARBOIDRATOS: 3,3 G; PROTEÍNAS: 2,0 G; GORDURAS TOTAIS: 1,0 G E FIBRAS: 2,6G. O PRODUTO DEVE ESTAR ÍNTEGRO, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO APROPRIADO (IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO E RESISTENTE), FECHADO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA, NÃO AMASSADA E RESISTENTE DE 170G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO.	4,00	656,00	YOKI



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

24	215	KG	<b>FARINHA DE MANDIOCA:</b> FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 1KG.	3,90	838,50	MUCAMBO
25	220	KG	<b>FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO:</b> ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PCT 1KG.	4,00	880,00	BRANDINI
26	900	UNDX500 G	<b>FARINHA DE MILHO EM FLOCOS:</b> DE BOA QUALIDADE, ELABORADA A PARTIR DO GRÃO DO MILHO E ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PRODUTO DE COLORAÇÃO AMARELA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, ISENTO DE SUJIDADEPARASITASELARVAS. ACONDICIONADOEM EMBALAGEM ORIGINAL COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	1,52	1.368,00	CUCO
27	100	UNID.	<b>FUBA DE MILHO:</b> FUBA DE MILHO AMARELO, OBTIDO PELA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO DESGERMINADO OU NÃO, PREVIAMENTE MACERADO, SOCADO E PENEIRADO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E ODORES ESTRANHOS, BOLOR E UMIDADE, EMBALAGEM DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTES, RESISTENTE. EMBALAGEM: 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	1,90	190,00	CUCO
28	960	UNDX 1KG	<b>FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1:</b> CLASSE CARIOQUINHA, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 1KG.	7,40	7.104,00	CUCO



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

29	120	UNDX 1KG	<b>FEIJÃO FRADINHO:</b> TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	5,58	669,60	CUCO
31	40	UND	<b>FERMENTO EM PÓ QUÍMICO:</b> INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E CARBONATO DE CÁLCIO. EMBALAGEM DE 100G COM ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	2,75	110,00	DONABENTA
32	220	UND X 500ML	<b>LEITE DE COCO:</b> NATURAL, CONCENTRADO, DE BOA QUALIDADE, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO PET OU DE VIDRO, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPEL RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 03 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO	2,66	585,20	NOSSO SABOR
33	1750	UND X 1L	<b>LEITE LÍQUIDO INTEGRAL PASTEURIZADO:</b> TIPO "A" INTEGRAL HOMOGENEIZADO. TEOR DE GORDURAS DE 3%. EMBALAGEM TETRA PARK, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 1L.	5,30	9.275,00	DAMARE
34	2900	UNDX 200G	<b>LEITE EM PÓ TIPO INTEGRAL:</b> ENVASADO EM RECIPIENTES HERMÉTICOS DE SACO ALUMINIZADO COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. INSPECIONADO PELO SIF. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL P/ 30G: MÁXIMO DE 152 KCAL, 8,0 G DE PROTEÍNA, 8,0G DE GORDURAS TOTAIS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 03 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	5,70	16.530,00	CCGL



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

35	1600	UNDX 200G	<b>LEITE EM PÓ DESNATADO:</b> SEM GORDURA. EMBALADO EM RECIPIENTES HERMÉTICOS DE SACO ALUMINIZADO COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 06 MESES À PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO	6,00	9.600,00	CCGL
36	60	UNDX 300G	<b>LEITE DE SOJA EM PÓ:</b> ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, RICO EM VITAMINAS E MINERAIS, SEM LACTOSE. EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMÍNIO ISENTA DE FERRUGEM, RESISTENTES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	14,00	840,00	SUPRASOY
37	16	PCT	<b>LINHAÇA DOURADA:</b> SEMENTES DE LINHAÇA DOURADA PURAS, LIVRES DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÕES. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM CONTENDO 200G DO PRODUTO.	17,00	272,00	DA ANA
38	800	UNDX500 G	<b>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE:</b> ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. PRODUTO ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA REFORÇADA.	2,57	2.056,00	SPAGUETO



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

			PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 03 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.			
39	700	UNDX500 G	<b>MASSA DE SÊMOLA PARA SOPA:</b> MASSA ALIMENTÍCIA COM SÊMOLA, TIPO ARGOLINHA, ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. PRODUTO ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. EMBALAGEM SECUNDARIA PLÁSTICA REFORÇADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 03 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	3,30	2.310,00	PETAYAN
40	170	UNDX250 G	<b>MARGARINA VEGETAL COM SAL:</b> APRESENTANDO TEOR DE LÍPIDIOS MÍNIMO DE 60%, 0% DE GORDURA TRANS, PODENDO CONTER VITAMINA E, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. PRODUTO COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE RANÇO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPEL RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 03 MESES À PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	2,60	442,00	PRIMOR
41	600	UNDX500 G	<b>MANTEIGA:</b> MANTEIGA COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, COM TEOR MÍNIMO DE 80% DE LÍPÍDEOS, EMBALAGENS RETANGULARES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 4 MESES.	6,70	4.020,00	DAMARE
42	550	UNID.	<b>MUCILAGEM A BASE DE MILHO:</b> MUCILAGEM A BASE DE MILHO PRÉ-COZIDO ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS, TIPO MUCILON OU SIMILAR. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, MALTODEXTRINA, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, AROMATIZANTE VANILINA. NÃO DEVE APRESENTAR ENTRE OS INGREDIENTES: LEITE OU TRAÇOS DE LEITE. CONTÉM GLÚTEN PRAZO DE	4,80	2.640,00	NUTRIBOM



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

			VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM DE 230G.			
43	550	UNID.	<b>MUCILAGEM A BASE DE ARROZ:</b> MUCILAGEM A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS, TIPO MUCILON OU SIMILAR. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, MALTODEXTRINA, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, AROMATIZANTE VANILINA. NÃO DEVE APRESENTAR ENTRE OS INGREDIENTES: LEITE OU TRAÇOS DE LEITE. CONTÉM GLÚTEN PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM DE 230G.	4,80	2.640,00	NUTRIBOM
44	70	UNID.	<b>MILHO VERDE EM CONSERVA:</b> ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. REGISTRO NO MS. COM PESO LIQUIDO DRENADO DE 200G.	2,75	192,50	FUGINI
45	35	UNID.	<b>MAIONESE:</b> EMULSÃO CREMOSAS, OBTIDAS COM OVOS E ÓLEO VEGETAL, COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM A RDC Nº276/2005. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE TRÊS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE EMBALAGEM DE 500G.	1,40	49,00	QUERO



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

46	400	UNID.	<b>MILHO DE PIPOCA:</b> PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, POLIDO, BENEFICIADO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS MISTURAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. PACOTE DE 500G, DEVENDO CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. ROTULAGEM CONFORME RDC 360/2003 - ANVISA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	2,50	1.000,00	CUCO
47	65	UNID.	<b>ORÉGANO DESIDRATADO:</b> CONSTITUÍDO DE FOLHAS ACOMPANHADAS OU NÃO DE PEQUENAS UNIDADES FLORAIS, SÁS, SECAS E LIMPAS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005. EMBALAGEM COM 10G.	1,30	84,50	DA ANA
48	500	UNDX900 M L	<b>ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL:</b> 100% NATURAL, COMESTÍVEL, COMPOSIÇÃO 100% ÓLEO DE SOJA, MILHO OU GIRRASOL E ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO, TIPO 1, ISENTO DE RANÇO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PET COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 06 MESES À PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	9,20	4.600,00	SOYA
49	400	DZ	<b>OVOS DE GALINHA:</b> CLASSE A, GRANDE. PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS; ACONDICIONADOS EM BANDEJA COM 24 UNIDADES. PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, DEVENDO ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DO REGULAMENTO INTERNO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. RISPOA/MARESOLUÇÃO N°05DE05/7/91CIPOA/MA	7,80	3.120,00	IN NATURA
50	110	UNDX400G	<b>PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (COR CLARA):</b> INTEGRAL, ISENTO DE GORDURAS TRANS, SEM ADIÇÃO DE CORANTE OU CARAMELO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPEL RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 06 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	4,00	440,00	SUPRASOY



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

51	130	UNID.	<b>QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO:</b> DE BOA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA. EMBALAGEM COM 50G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 03 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	2,99	388,70	BOM GOSTO
52	220	UNDX01K G	<b>SAL MOÍDO IODADO:</b> EMBALAGEM PRIMÁRIA, PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, COM RESPECTIVAS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PLÁSTICO RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 06 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	0,80	176,00	ATLÂNTICO
53	4000	UNID.	<b>SAL SACHE INDIVIDUAL:</b> SAL REFINADO, IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, ADICIONADO DE ANTIUMECTANTE E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE, EMBALADO EM SACHE INDIVIDUAL, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO RDC Nº 130, 2003. EMBALAGEM CONTENDO 1G DE PESO LÍQUIDO.	1,80	7.200,00	DEGUST
54	12	UNID.	<b>SEMENTE DE CHIA:</b> 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE ADITIVOS QUÍMICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 150G, ISENTA DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA.	13,10	157,20	DA ANA
55	110	UND X 500 ML	<b>VINAGRE DE MAÇÃ:</b> ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ALCÓOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO, SEM CORANTES, SEM ESSÊNCIAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. EMBALAGEM PLÁSTICA/GARRAFA PET COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO A RDC Nº 276/2005. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 06 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	3,80	418,00	MINHOTO



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

56	1000 0	UNID.	<b>ACHOCOLATADO 200 ML</b> INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, EXTRATO DE MALTE, SAL, VITAMINA (C, PP, E, B6, B2, B1 E A), ESPESSANTE: GOMA GUAR E CARRAGENA, ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICERÍDIOS, CITRATO DE SÓDIO E LECITINA DE SOJA, AROMALTIZANTE. VALOR ENERGÉTICO: 185 KCAL E CARBOIDRATOS QUE EQUIVALEM A 15% DA NECESSIDADE DIÁRIA.	2,00	20.000,00	ITALAKINHO
57	450	UNID.	<b>BALAS MASTIGÁVEIS 700G</b> - SABORES ARTIFICIAIS DE BANANA, MORANGO, UVA, FRAMBOESA, IOGURTE E MAÇÃ VERDE - COLORIDAS ARTIFICIALMENTE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO MODIFICADO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, A	5,75	2.587,50	ERLAN
58	5000	UND X 120G	<b>BISCOITO</b> DESCRIÇÃO DETALHADA: BISCOITO TIPO <b>WAFFER</b> SABORES VARIADOS, CLASSIFICAÇÃO DOCE, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 120 GRAMAS.	1,60	8.000,00	VITARELA
59	5000	UND X 130G	<b>BISCOITO RECHEADO</b> VÁRIOS SABORES, ENRIQUECIDO COM CÁLCIO - PACOTE COM 10 G	2,00	10.000,00	VITARELA
60	60	UNID.	<b>CATCHUP</b> , EMBALAGEM, FRASCO COM 400G DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	3,00	180,00	PALMEIRON
61	120	UNID.	<b>COCO RALADO</b> DESCRIÇÃO DETALHADA: COCO RALADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESIDRATADO E TRITURADO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 100 GRAMAS	2,00	240,00	COPRA
62	80	UNID.	<b>ERVILHA</b> EM CONSERVA 1ª QUALIDADE: LATA PEQUENA DE 300G (PESO DRENADO).	2,30	184,00	FUGINI
63	1000 0	UNID.	<b>IOGURTE, COM POLPA DE FRUTA:</b> SABOR MORANGO, EMBALAGEM ÍNTEGRAS SEM VAZAMENTOS, DE FILME FLEXÍVEL DE POLIETILENO LEITOSO DE 150ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 45 DIAS, SENDO ESTAS CONSERVADAS SOB REFRIGERAÇÃO. PRODUTO COM REGISTRO	1,14	11.400,00	TABULEIRO
64	280	UNID.	<b>LEITE CONDENSADO</b> EMBALAGEM DE 300 A 350G	4,80	1.344,00	ITALAC
65	220	UNID.	<b>MASSA PRONTA PARA BOLO</b> , VÁRIOS SABORES APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE 450G, QUE DEVEM CONTER A PARTE EXTERNA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA E LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	3,90	858,00	DONA BENTA



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

66	100	UNDX 340G	<b>MOLHO DE TOMATE</b> , TRADICIONAL, CONTENDO 340 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	1,60	160,00	HADA
67	220	PC 20 X 35G	<b>PIPOCA DOCE CROCANTE PCT 35 GRAMA PCT C/20 UNIDADES</b>	17,00	3.740,00	ARITANA
68	370	PC 50UN	<b>PIRULITO REDONDO</b> , DIVERSOS SABORES, COM PALITO PLÁSTICO INGREDIENTES: AÇÚCAR, GLICOSE, E CORANTES ARTIFICIAIS. NÃO CONTÉM GLÚTEN, PACOTE COM 50 UNIDADES.	6,25	2.312,50	ERLAN
69	260	KG	<b>PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA FATIADO</b> , EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, PESO LIQUIDO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	19,71	5.124,60	REZENDE
70	260	KG	<b>QUEIJO MUSSARELA</b> ESPECIFICAÇÃO: QUEIJO QUE SE OBTÉM POR FILTRAGEM DE UMA MASSA ACIDIFICADA, (PRODUTO INTERMEDIÁRIO OBTIDO POR COAGULAÇÃO DE LEITE POR MEIO DE COALHO E/OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS, COMPLETADA OU NÃO PELA AÇÃO DE BACTÉRIAS LÁCTICAS ESPECÍFICAS.	31,00	8.060,00	TABULEIRO
71	600	UNID.	<b>SUCO LIQUIDO</b> : VÁRIOS SABORES, NATURAL, CONCENTRADO S/ AÇÚCAR, C/MÍNIMO DE 50% DE POLPA EM GARRAFA DE 500 ML	3,30	1.980,00	MARATA
72	5000	UND X 200ML	<b>SUCOS EM CAIXA</b> : VARIADOS 200 ML O RECONSTITUÍDO DE FRUTA, FIBRA ALIMENTAR (GOMA ACÁCIA) E AROMATIZANTE.	1,20	6.000,00	MARATA
73	140	UNDX 125G	<b>SARDINHA ENLATADA</b> : RICA EM ÔMEGA 3. FONTE DE CÁLCIO E PROTEÍNAS É SABOROSA, SEM CONSERVANTE, PRONTA PARA CONSUMO.	4,30	602,00	PALMEIRON
74	120	UNID.	<b>ATUM ENLATADA</b> : FONTE DE ÔMEGA 3 E PROTEÍNAS, PRODUZIDO COM LOMBO DO ATUM, ÁGUA E SAL. SEM GLÚTEN, SEM CONSERVANTES PESO: 170G	6,20	744,00	88



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

75	25	UND	<b>FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA PARA 1º SEMESTRE (DE PARTIDA):</b> MODIFICADA, EM PÓ, INDICADA PARA A ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES NOS SEIS PRIMEIROS MESES DE VIDA, À BASE DE LEITE DE VACA, CONTENDO CASEÍNA, LACTOALBUMINA OU CONCENTRADO DE PROTEÍNA DO SORO, GORDURA LÁCTEA E/OU ÓLEO VEGETAL, MALTODEXTRINA E/OU LACTOSE, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, ISENTA DE SACAROSE, COM SEGMENTO PROBIOTICO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E NORMAS DE CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTENTES-FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM DE 300G.	24,00	600,00	NESTLE
76	25	UND	<b>FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA PARA 2º SEMESTRE (DE SEGMENTO):</b> MODIFICADA, EM PÓ, INDICADA PARA A ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES A PARTIR DO SEXTO MÊS DE VIDA, À BASE DE LEITE DE VACA, CONTENDO CASEÍNA, LACTOALBUMINA OU CONCENTRADO DE PROTEÍNA DO SORO, GORDURA LÁCTEA E/OU ÓLEO VEGETAL, MALTODEXTRINA E/OU LACTOSE, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, ISENTA DE SACAROSE COM SEGMENTO PROBIOTICO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E NORMAS DE CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTENTES-FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM DE 300G.	34,00	850,00	NESTLE



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

77	15	UND	<b>FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES:</b> COM INTOLERÂNCIA À LACTOSE OU ALERGIA AO LEITE DE VACA, CONTENDO PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ACRESCIDADA DE METIONINA, MALTODEXTRINA OU POLÍMEROS DE GLICOSE E ISENTA DE SACAROSE E LACTOSE, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E NORMAS DO CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTENTES-FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM DE 300G.	28,00	420,00	NESTLE
78	20	UND	<b>SUPLEMENTO PROTÉICO ORAL:</b> ENRIQUECIDO COM PROTEÍNAS, VITAMINAS E MINERAIS ISENTO DE SACAROSE COM FIBRA E PREBIO1, NOS SABORES BAUNILHA, CHOCOLATE, BANANA E MORANGO, EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMÍNIO ISENTA DE FERRUGEM, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: 400G	48,00	960,00	NESTLE
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 218.900,00</b>		

Vigência: 12 (doze) meses. Cipó, 08 de abril de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021.**

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **GI SUPERMERCADO EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no **CNPJ/MF. 13.808.936/0001-95**, localizado na Avenida sete de setembro, 661, centro, Cipó-BA, neste ato representado pelo Sr. Antônio Givaldo dos Santos, brasileiro, inscrito no CPF/MF. 313.763.475-04, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Processo Licitatório 012/2021, Pregão Presencial nº 012/2021, com abertura em 31/03/2021, homologado em 08/04/2021, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados para o Lote II: R\$ 62.759,81 (sessenta e dois mil, setecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e um centavos); Lote III: R\$ 147.829,80 (cento e quarenta e sete mil, oitocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos); Lote IV: R\$ 17.040,00 (dezesete mil e quarenta reais), com os seguintes valores unitários:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	FOLHA DE LOURO: DEVE SER CONSTITUÍDO DE FOLHAS SÃS, LIMPAS E SECAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO. DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, CHEIRO AROMÁTICO, ASPECTO E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE. EMBALAGEM DE 10G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE VALIDADE, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. LEGISLAÇÃO: RESOLUÇÃO - RDC Nº 276, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.	PCT	75	R\$ 1,20	R\$ 90,00	DA ANA
2	ABACAXI: MADURO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. PESANDO EXATAMENTE POR UNIDADE ENTRE 1 A 1,5KG, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	IN NATURA
3	ABÓBORA: MADURA, TIPO MORANGA, DE TAMANHOS GRANDES, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	240	R\$ 4,20	R\$ 1.008,00	IN NATURA
4	ACEROLA: DE BOA QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DE MANUSEIO E TRANSPORTE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	IN NATURA



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

5	ACELGA: FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRMA E INTACTA, ISENTA MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	100	R\$ 8,20	R\$ 820,00	IN NATURA
6	AIPIM: TIPO BRANCO/AMARELO, DE BOA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABER E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS, COM CASCA, INTEIRAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS ADERENTE À SUPERFÍCIE EXTERNA E ISENTAS DE UMIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	1000	R\$ 4,45	R\$ 4.450,00	IN NATURA
7	AGRIÃO: DE PRIMEIRA, PESANDO ENTRE 350G A 400G O MAÇO. DEVERÁ TER COLORAÇÃO VERDE, FRESCO, ESTAR SEM ATAQUES DE PRAGAS E DOENÇAS E NÃO APRESENTAR-SE COM FOLHAS AMARELADAS E DANOS MECÂNICOS. DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS, SEREM FRESCAS, NÃO ESTAREM GOLPEADAS E DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETAM SUA APARÊNCIA	MAÇO	150	R\$ 2,70	R\$ 405,00	IN NATURA
8	ALFACE: FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MAÇO	230	R\$ 3,40	R\$ 782,00	IN NATURA
9	ALHO: GRANDE (Nº5) DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO COM BULBOS CURADOS, SEM DANOS MECÂNICOS E PRAGAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	70	R\$ 22,00	R\$ 1.540,00	IN NATURA
10	AMEIXA SECA: INTEIRA SEM CAROÇO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, INTEGRAL, ATÓXICA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PCT 200G	PCT	44	R\$ 4,39	R\$ 193,16	IN NATURA



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

11	BATATA DOCE: BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	KG	700	R\$ 3,90	R\$ 2.730,00	IN NATURA
12	BATATA INGLESA: COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	850	R\$ 4,60	R\$ 3.910,00	IN NATURA
13	BANANA PRATA: EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM PENCAS INTEGRAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	DZ	160	R\$ 4,00	R\$ 640,00	IN NATURA
14	BANANA DA TERRA: EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM PENCAS INTEGRAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	DZ	160	R\$ 14,40	R\$ 2.304,00	IN NATURA
15	BETERRABA: SEM FOLHAS, PRIMEIRA, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	60	R\$ 4,20	R\$ 252,00	IN NATURA
16	COCO SECO: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE FERMENTAÇÃO, MOFO, PARASITAS E SUJIDADES.	KG	180	R\$ 5,30	R\$ 954,00	IN NATURA
17	CEBOLA BRANCA: NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	230	R\$ 4,60	R\$ 1.058,00	IN NATURA
18	CEBOLA ROXA: NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	190	R\$ 5,00	R\$ 950,00	IN NATURA
19	CEBOLINHA: FOLHAS INTERINAS, COM TALO, GRAUDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PESO MÉDIO DO MAÇO: 150G.	MAÇO	350	R\$ 2,20	R\$ 770,00	IN NATURA



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

20	CENOURA - SEM FOLHAS, PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	550	R\$ 3,70	R\$ 2.035,00	IN NATURA
21	COENTRO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR VERDE, FRESCA, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PESO MÉDIO DOS MAÇOS: 150 G	MAÇO	580	R\$ 2,30	R\$ 1.334,00	IN NATURA
22	COUVE FOLHA: TIPO MANTEIGA DE TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE OU ROXO, INTEIROS, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MAÇO	340	R\$ 4,10	R\$ 1.394,00	IN NATURA
23	CHUCHU: ESTADO IN NATURA, DE COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO COR PRÓPRIA, NA TEMPERATURA AMBIENTE, NÃO PODE TER TEXTURA DANIFICADA, CONSISTÊNCIA PEGAJOSA, BOLOR, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS, CHEIRO FERMENTADO OU PÚTRIDO. NÃO DEVE APRESENTAR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. O ACONDICIONAMENTO CONFORME A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA Nº 009, DE 12/11/2002.	KG	310	R\$ 3,68	R\$ 1.140,80	IN NATURA
24	GOIABA VERMELHA: DE BOA QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DE MANUSEIO E TRANSPORTE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	380	R\$ 4,10	R\$ 1.558,00	IN NATURA
25	HORTELÃ: FRESCA, EM FOLHAS VERDES, COM ASPECTO DE COR E CHEIRO DE SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PESANDO APROXIMADAMENTE 300GR O MAÇO, COM FOLHAS ÍNTEGRAS, FRESCAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	MAÇO	90	R\$ 1,80	R\$ 162,00	IN NATURA
26	INHAME: DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, LIVRE DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE UNIFORME DE APROXIMADAMENTE 1 KG. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	350	R\$ 4,60	R\$ 1.610,00	IN NATURA



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

27	LARANJA PÊRA: MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	120	R\$ 3,60	R\$ 432,00	IN NATURA
28	LIMÃO TAHITI: DE PRIMEIRA, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	KG	170	R\$ 3,90	R\$ 663,00	IN NATURA
29	MANGA: FRUTA IN NATURA, NOVA, ÍNTEGRA, LIVRE DE SUJIDADES, BOA QUALIDADE. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITE SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. TIPO: ROSA OU TOMMY.	KG	420	R\$ 3,70	R\$ 1.554,00	IN NATURA
30	MANGABA: FRUTA IN NATURA, ÍNTEGRA, LIVRE DE SUJIDADES, BOA QUALIDADE. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITE SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	330	R\$ 3,70	R\$ 1.221,00	IN NATURA
31	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL: FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	KG	280	R\$ 5,60	R\$ 1.568,00	IN NATURA
32	MAMÃO FORMOSA: COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 400G, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	220	R\$ 3,20	R\$ 704,00	IN NATURA
33	MARACUJÁ: DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPAS INTACTAS E FIRMES, LIVRES DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	KG	1200	R\$ 4,15	R\$ 4.980,00	IN NATURA
34	MELANCIA: REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PESO MÉDIO: 8 KG	KG	800	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00	IN NATURA



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

35	MELÃO: TIPO AMARELO, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPAS INTACTAS E FIRMES, LIVRES DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PESO MÉDIO: 2 KG	KG	240	R\$ 3,40	R\$ 816,00	IN NATURA
36	PIMENTÃO VERDE: DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	KG	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00	IN NATURA
37	PEPINO: DE 1º QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM MANCHAS BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA DEVE ATENDER OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS DA RDC Nº. 12 DE 02/01/01 DA ANVISA E OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA CEAGESP, CONFORME PORTARIA M A 127, DE 04/10/91.	KG	60	R\$ 3,20	R\$ 192,00	IN NATURA
38	PIMENTA DE CHEIRO: DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UNID	1300	R\$ 0,23	R\$ 299,00	IN NATURA
39	QUIABO: LISO, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM DANO FÍSICO OU MECÂNICO ORIUNDO DO TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES) DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	CENTO	45	R\$ 9,51	R\$ 427,95	IN NATURA
40	REPOLHO VERDE: TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE TERRAS NAS FOLHAS EXTERNAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	230	R\$ 5,37	R\$ 1.235,10	IN NATURA
41	SALSA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR VERDE, FRESCA, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PESO MÉDIO DO MAÇO: 150 G	MAÇO	120	R\$ 2,44	R\$ 292,80	IN NATURA
42	TANGERINA: FRUTA DE TAMANHO MÉDIO, DE 1º QUALIDADE, FRESCAS, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, NÃO PODENDO ESTAR GOLPEADAS OU DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETEM A SUA APARÊNCIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABORES DE ACORDO	UNID	1300	R\$ 0,85	R\$ 1.105,00	IN NATURA



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

43	TOMATE VERMELHO: TIPO MAÇÃ, TAMANHO, MÉDIO, SEGUNDA, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	1200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00	IN NATURA
<b>TOTAL LOTE II</b>					<b>R\$ 62.759,81</b>	

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE (ALCATRA, COXÃO DURO, COXÃO MOLE, PATINHO, PAULISTA): RESFRIADA, LIMP, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA; COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS; ODO: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA Nº 5 DE 8/11/88 EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº.12, 02/01/01, ANVISA/MS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	KG	1600	R\$ 28,17	R\$ 45.072,00	FRIBOI
2	CARNE BOVINA 2ª QUALIDADE (ACÉM, BISTECA): RESFRIADA, LIMP, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA; COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS; ODO: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA Nº 5 DE 8/11/88 EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº.12, 02/01/01, ANVISA/MS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE	KG	1100	24,38	R\$ 26.818,00	FRIBOI



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

	IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE					
3	CARNE BOVINA MOÍDA: A CARNE DEVE SER DE PATINHO OU COXÃO MOLE, CONGELADA, COM TEMPERATURA DE - 10 A - 25°C, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS PROVENIENTES DE ANIMAIS EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÚDE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. A CARNE DEVE APRESENTAR -SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR - LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA E MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC N°.12, 02/01/01, ANVISA/MS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO (PESO), NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	KG	220	22,38	R\$ 4.923,60	FRIBOI



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

4	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO (1º QUALIDADE): CONSTITUÍDA DE CARNE BOVINA CURADA E SECA, MAIS SAL COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO VÁCUO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ CONTER CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 03 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	KG	170	33,88	R\$ 5.759,60	ALVORADA
5	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO: APRESENTAR –SE CONGELADAS, LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR –LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	KG	1200	10,91	R\$ 13.092,00	GUJÃO
6	FÍGADO BOVINO: FÍGADO BOVINO, RESFRIADO, LIMPO, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO PEGAJOSO, COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR: PRÓPRIO, TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC N.º 12, 02/01/01, ANVISA/MS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	KG	60	15,41	R\$ 924,60	FRIBOI



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

	AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE					
7	PEITO DE FRANGO: DE BOA QUALIDADE, CONGELADO (À -18°C), PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR EXUDATO OU PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS DE TEMPERATURA (SOB REFRIGERAÇÃO), ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E INSPECIONADA PELO SIF, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99, DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99 E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001. EMBALAGEM: 1KG. ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 03 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	KG	1800	14,00	R\$ 25.200,00	GUJÃO
8	PEIXE EM POSTA (CORVINA, DOURADO, PESCADA AMARELA): EM POSTAS, CONGELADO, SEM VÍSCERAS, SEM MANCHAS, PARASITAS OU FUNGOS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	150	21,00	R\$ 3.150,00	RIO MAR



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

9	LINGÜIÇA TIPO CALABRESA: CARNE SUÍNA PURA E LIMPA, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO-SE EM GOMOS UNIFORMES, ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS NATURAIS EM PROPORÇÕES ADEQUADAS AO TIPO CALABRÊS SUBMETIDA AO PROCESSO DE CURA, EMBALADA A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	KG	1050	21,80	R\$ 22.890,00	SEARA
<b>TOTAL LOTE III</b>					<b>R\$ 147.829,80</b>	

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	PÃO TIPO FRANCÊS: PRODUTO FERMENTADO COM FORMATO FUSIFORME, PREPARADO, OBRIGATORIAMENTE, COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, SAL (CLORETO DE SÓDIO) E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO-DOURADA E MIOLO DE COR BRANCO-CREME DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC Nº 90 DE 18/10/2000 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. PRODUTO FRESCO ISENTO DE BOLOR E UMIDADE. NÃO DEVE ESTAR COM A MASSA RESSECADA OU DURA E SEM ALTERAÇÕES EM SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, CHEIRO, SABOR). PESO MÉDIO DE 50G.	UND	10000	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00	PRIMAVERA



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

2	PÃO DE MILHO: PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, FERMENTO BIOLÓGICO, OVOS, AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO, SAL, ANTIMORFO E LEITE EM PÓ INTEGRAL DE ORIGEM ANIMAL. PRODUTO FRESCO ISENTO DE BOLOR E UMIDADE. NÃO DEVE ESTAR COM A MASSA RESSECADA OU DURA E SEM ALTERAÇÕES EM SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, CHEIRO, SABOR). PESO MÉDIO DE 50G.	UND	8000	0,55	R\$ 4.400,00	PRIMAVERA
3	PÃO INTEGRAL: PRODUTO PREPARADO, NO MÍNIMO, COM 50% DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, CONTENDO FIBRA DE TRIGO E/OU FARELO DE TRIGO. COMPOSTO DE ÁGUA, SAL, FERMENTO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE HIGIENE. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA RDC Nº 90, DE 18 DE OUTUBRO DE 2000. O FORNECEDOR DEVERÁ GARANTIR VALIDADE DO PRODUTO, NO PRAZO MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS APÓS A ENTREGA. PRODUTO FRESCO ISENTO DE BOLOR E UMIDADE. NÃO DEVE ESTAR COM A MASSA RESSECADA OU DURA E SEM ALTERAÇÕES EM SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, CHEIRO, SABOR). UNIDADE 50G	UND	6000	0,71	R\$ 4.260,00	PRIMAVERA
4	PÃO DOCE: PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FERMENTO, OVOS, AÇÚCAR, COCO, SAL, ANTIMORFO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. PRODUTO FRESCO ISENTO DE BOLOR E UMIDADE. NÃO DEVE ESTAR COM A MASSA RESSECADA OU DURA E SEM ALTERAÇÕES EM SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, CHEIRO, SABOR). PESO MÉDIO DE 50G.	UND	4800	0,60	R\$ 2.880,00	PRIMAVERA
<b>TOTAL DO LOTE IV</b>					<b>R\$ 17.040,00</b>	

Vigência: 12 (doze) meses. Cipó, 08 de abril de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **DIELUB COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. **22.822.986/0001-18**, localizado na ROD BR 110, SN. RODOVIA, CEP: 48.450-000 Cipó-Ba, neste ato representado pelo Sr. Diego Lucian de Andrade Rosa, brasileiro, inscrito no CPF/MF. 037.994.565-70, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Processo Licitatório 010/2021, Pregão Presencial nº 010/2021, com abertura em 29/03/2021, homologado em 15/04/2021, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados R\$ R\$ 337.746,00 (trezentos e trinta e sete mil e setecentos e quarenta e seis reais), referente ao Item 2 no valor de R\$ 159.996,00 (cento e cinquenta e nove mil e novecentos e noventa e seis reais) e item 4 no valor de R\$ 177.750,00 (cento e cinquenta e nove mil e novecentos e noventa e seis reais) com os seguintes valores unitários

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ETANOL COMUM	LT	40.200	R\$ 3,980	R\$ 159.996,00
4	DIESEL S500	LT	45.000	R\$ 3,950	R\$ 177.750,00
VALOR GLOBAL					R\$ 337.746,00

Vigência: 12 (doze) meses. Cipó, 15 de abril de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **G. D. DE MACEDO E CIA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. **07.213.329/0001-80**, localizado na Avenida Ruy Barbosa sn°, Cipó-Ba, neste ato representado pelo Sr. Genildo Dantas de Macedo, brasileiro, inscrito no CPF/MF. 909.484.915-15, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Processo Licitatório 010/2021, Pregão Presencial nº 010/2021, com abertura em 29/03/2021, homologado em 15/04/2021, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados R\$ 984.300,00 (novecentos e oitenta e quatro mil e trezentos reais) Referente ao Item 01 com os seguintes valores unitários:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	GASOLINA COMUM	LT	193.000	R\$ 5,10	R\$ 984.300,00
VALOR GLOBAL					R\$ 984.300,00

Vigência: 12 (doze) meses. Cipó, 15 de abril de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021.**

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **BR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no **CNPJ/MF. 14.913.599/0001-69**, localizado na Avenida José Falcão da Silva, Barauna, Feira de Santana - Ba neste ato representado pelo Sr. José Bonifácio Ferreira Reis, brasileiro, inscrito no CPF/MF. 636.530.365-34, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Processo Licitatório 001/2021, Pregão Presencial nº 001/2021, com abertura em 22/02/2021, homologado em 08/04/2021, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados para o Lote I R\$ 1.177.513,35 (um milhão, cento e setenta e sete mil, quinhentos e treze reais e trinta e cinco centavos), com os seguintes valores unitários:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS						
ITEM	NOME / DESCRIÇÃO	UNID	MARCAS	QUANT	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	ABRAÇADEIRA PARA ELETRODUTO 25MM-3/4	UNID	INCA	50	0,29	14,50
2	ABRAÇADEIRA PARA ELETRODUTO 40MM-1 1/4	UNID	INCA	50	0,68	34,00
3	ALICATE, AMPERÍMETRO, INSTRUMENTO DIGITAL PORTÁTIL DE BOLSO COM HOLSTER PROTETOR. O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR TELA LCD DE 3 1/2 DÍGITOS E POSSUIR CONGELAMENTO DE LEITURA, REGISTRO DE LEITURA MÁXIMA (MAX HOLD) E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. DEVE REALIZAR MEDID	UNID	WORKER	5	76,50	382,50
4	ALICATE, DE CORTE DIAGONAL, DE 5 POLEGADAS, EM AÇO, CABO COM ISOLAÇÃO PARA NO MÍNIMO 11000 VOLTS E EM CONFORMIDADE COM NORMA ABNT NBR VIGENTE NO QUE DIZ RESPEITO A ISOLAÇÃO PARA FERRAMENTAS MANUAIS EMBALAGEM: NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS OS DADOS	UNID	WORKER	5	18,75	93,75
5	ALICATE, TIPO BOMBA DE AGUA, CORPO EM AÇO CROMO VANADIO, REGULÁVEL EM 07 POSIÇÕES, CABOS ERGONÔMICOS, 10 POLEGADAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE.	UNID	VONDER	5	34,74	173,70
6	ARRUELA DE AÇO 25MM-3/4	UNID	INCA	50	0,54	27,00
7	ARRUELA DE AÇO 40MM-1 1/4	UNID	INCA	50	1,40	70,00



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

8	BASE PARA RELÊ	UNID	TECNOLIN SA	600	5,85	00	3.510,
9	BOCAL DE LOUÇA E-27	UND	G20	250	1,76	00	440,
10	BOCAL DE LOUÇA E-40	UNID	G20	250	9,28	00	2.320,
11	BOLSA DE LONA PARA ELETRICISTA	UNID	V. MARTINS	5	45,00	00	225,
12	BOTA PARA ELETRICISTA MODELO 20.HE200 Nº 40 C.A. 28950	PAR	MARLUVAS	5	55,80	00	279,
13	BOTA PARA ELETRICISTA MODELO 20.HE200 Nº 42 C.A. 28950	PAR	MARLUVAS	5	55,80	00	279,
14	BRAÇADEIRA PRA POSTE REDONDO 180	UNID	OLIVO	50	28,80	00	1.440,
15	BRAÇADEIRA PRA POSTE REDONDO 200	UNID	OLIVO	50	30,38	00	1.519,
16	BRAÇADEIRA PRA POSTE REDONDO 250	UNID	OLIVO	30	42,00	00	1.260,
17	BRAÇADEIRA PRA POSTE REDONDO 260		OLIVO	50	44,25	50	2.212,
18	BRAÇO GALVANIZADO A FOGO CURVO PARA ILUMINÇÃO PÚBLICA DE 01 METRO 25MM	UNID	OLIVO	250	29,10	00	7.275,
19	BRAÇO GALVANIZADO A FOGO CURVO PARA ILUMINÇÃO PÚBLICA DE 03 METRO 48MM	UNID	SCORPIUM	100	195,00	00	19.500,
20	BRAÇO GALVANIZADO A FOGO CURVO PARA ILUMINÇÃO PÚBLICA DE 03 METRO 60MM	UNID	SCORPIUM	100	292,50	00	29.250,
21	BUCHA DE AÇO 25 MM - 3/4	UNID	INCA	150	0,61	50	91,
22	BUCHA DE AÇO 40 MM - 1 1/4	UND	INCA	100	1,25	00	125,
23	CABO FLEXICOM 16,0 MM 750 V PRETO, ROLO COM 100MTS	ROLO	CONDUSC ABOS	20	1.425,00	00	28.500,
24	CABO FLEXICOM 2,50 MM 750 V PRETO, ROLO COM 100 METROS.	ROLO	CONDUSC ABOS	70	202,50	00	14.175,
25	CABO FLEXICOM 4,0 MM 750 V PRETO, ROLO COM 100 MTS	ROLO	CONDUSC ABOS	70	357,00	00	24.990,
26	CABO FLEXICOM 6,0 MM 750 V PRETO, ROLO COM 100 METROS.	ROLO	CONDUSC ABOS	70	550,50	00	38.535,
27	CABO PLASTICHUMBO 2 X 2,50 MM ROLO COM 100 METROS	ROLO	SIL	50	600,00	00	30.000,
28	CABO PP 2 X 1,5 MM, ROLO COM 100 MTS	ROLO	CONDUSC ABOS	50	318,75	50	15.937,
29	CABO PP 2 X 2,5 MM, ROLO COM 100 MTS	ROLO	CONDUSC ABOS	50	577,50	00	28.875,
30	CABO PP 2 X 6,0 MM, ROLO COM 100 MTS	ROLO	CONDUSC ABOS	50	1.008,75	50	50.437,
31	CABO PP 3 X 2,5 MM ROLO COM 100 METROS	ROLO	CONDUSC ABOS	10	862,50	00	8.625,
32	CABO PP 3 X 6,0 MM ROLO COM 100 METROS	ROLO	CONDUSC ABOS	5	1.770,75	75	8.853,
33	CAIXA DE INSPEÇÃO DE PVC PARA ATERRAMENTO 200 MM COM TAMPA	UND	VIATEK	50	3,38	00	169,
34	CAIXA MONOFASICO PARA PADRÃO	UND	ANDALUZ	25	74,25	25	1.856,
35	CAIXA TRIFÁSICO PARA PADRÃO	UNID	ANDALUZ	25	165,00	00	4.125,



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

36	CANALETA 20 X 12MM DEXSON COM ADESIVO 2M	UND	ENERBRAS	200	4,65	00	930,
37	CAPACETE DE PROTEÇÃO PARA ELETRICISTA	UNID	WORKER	5	13,50	50	67,
38	CARNEIRA PARA CAPACETE	UNID	WORKER	5	4,50	50	22,
39	CHAVE CATRAC PRA CONECTOR	UNID	VONDER	5	105,00	00	525,
40	CHAVE DE COMANDO DE GRUPO 1X30	UNID	EXATRON	5	234,00	00	1.170,
41	CHAVE DE COMANDO DE GRUPO 2X30	UNID	EXATRON	5	279,75	75	1.398,
42	CHAVE INGLESA AJUSTÁVEL ISOLADA DE 10 POLEGADAS	UNID	VONDER	5	51,75	75	258,
43	CHAVE INGLESA AJUSTÁVEL ISOLADA DE 12 POLEGADAS	UNID	VONDER	5	65,25	25	326,
44	CHAVE MAGNÉTICA 30A X 1.	UND	STARK	5	164,18	90	820,
45	CINTO PARA ELETRICISTA	UNID	V.MARTINS	5	118,50	592,50	
46	CONECTOR DE PERFURACAO 10-70 -1,50-10MM	UNID	MCI	50	6,38	00	319,
47	CONECTOR DE PERFURACAO 16-120 - 4-35MM	UND	MCI	60	13,50	00	810,
48	CONE PARA SINALIZAÇÃO EMBORRACHADO DE 75 CM X 40 CM	UND	VONDER	10	94,88	80	948,
49	CONE PARA SINALIZAÇÃO PVC DE 75 CM X 40 CM	UND	VONDER	10	37,13	30	371,
50	CONECTOR PARA HASTE DE 16 MM LEVE	UNID	EV	50	3,00	00	150,
51	CONECTOR PARA HASTE DE TERRA BRONZEADO TIPO ANEL REFORÇADO	UNID	EV	30	5,25	50	157,
52	CONECTOR PARA HASTE DE TERRA BRONZEADO TIPO U REFORÇADO MODELO GTDU	UNID	MCI	20	17,93	60	358,
53	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO (PRINCIPAL = # 120-35 - DERIVAÇÃO = 4,0 MM2 - 35 MM2	UNID	MCI	200	13,50	00	2.700,
54	CONECTOR PERFURANTE INSOLADO (PRINCIPAL = #10 - 95MM² - DERIVAÇÃO = #1,50MM² - 10 MM².	UND	MCI	200	6,38	00	1.276,
55	CONJ. 4X2 - INTERRUPTOR 2 TC SIMPLES 10A 250V + 1 TOMADA 2P+T 10A 250V	UND	APOIO	20	11,54	80	230,
56	CONJUNTO 1 TOMADA 2P+T 10A HORIZONTAL COM PLACA 4X2.	UND	APOIO	70	6,32	40	442,
57	CONJUNTO 4X2 - INTERRUPTOR 1 TC SIMPLES 10A 250V + 1 TOMADA 2P+T 10A 250V	UND	APOIO	50	7,88	00	394,
58	CURVA PVC 25MM 180° PARA ELETRICIDADE	UND	VICAP	50	1,65	50	82,
59	CURVA PVC 25MM 90° PARA ELETRICIDADE	UND	VICAP	50	1,13	50	56,
60	CURVA PVC 40MM 180° PARA ELETRICIDADE	UND	VICAP	30	6,75	50	202,
61	CURVA PVC 40MM 90° PARA ELETRICIDADE	UND	VICAP	50	4,50	00	225,
62	DISJUNTOR BIPOLAR DE 16 AP.	UNID	SOPRANO	80			2.216,



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

					27,71	80	
63	DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 AP	UNID	SOPRANO	70	27,71	70	1.939,
64	DISJUNTOR BIPOLAR DE 32 AP.	UNID	SOPRANO	70	27,71	70	1.939,
65	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 AP	UNID	SOPRANO	50	31,69	50	1.584,
66	DISJUNTOR BIPOLAR DE 60 AP.	UNID	SOPRANO	50	31,69	50	1.584,
67	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 16 AP.	UNID	SOPRANO	60	8,67	20	520,
68	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 20 AP.	UNID	SOPRANO	60	8,67	20	520,
69	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 25 AP.	UNID	SOPRANO	50	8,67	50	433,
70	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 32 AP.	UNID	SOPRANO	50	8,67	50	433,
71	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AP.	UNID	SOPRANO	30	40,42	1.212,60	
72	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 60 AP.	UNID	SOPRANO	25	42,05	25	1.051,
73	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 80 AP.	UNID	SOPRANO	25	136,50	50	3.412,
74	ELETRODUTO PVC 25MM-3/4	UND	VICAP	80	7,50	00	600,
75	ELETRODUTO PVC 40MM-1 1/4	UND	VICAP	60	15,75	00	945,
76	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA DE 7,20 METROS	UNID	SINTESE	2	1.132,50	00	2.265,
77	ESCADA PORTATIL 8 DEGRAUS	UND	WORKER	2	224,25	50	448,
78	FIO CABO PP FLEXICOM 2 X 1,5MM ROLO COM 100 METROS	UND	CONDUSC ABOS	15	318,75	25	4.781,
79	FIO RÍGIDO DE 6,0 MM ROLO COM 100 METROS	UNID	SIL	10	600,00	00	6.000,
80	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO DE 10MTS	UND	STECK	100	22,50	00	2.250,
81	FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO PRETA 18/19MM COM 20 METROS	UND	STECK	300	5,25	00	1.575,
82	FITA ISOLANTE DE COBERTURA COM 20 MT DIVERSAS CORES	UNID	DECORLUX	30	4,13	90	123,
83	HASTE DE COBRE 16MM COM 2,40 METRO	UNID	OLIVO	40	57,75	00	2.310,
84	INTERRUPTOR SIMPLES 4X2 BRAVA BRANCO 1 TECLA	UNID	APOIO	50	5,03	50	251,
85	INTERRUPTOR SIMPLES 4X2 BRAVA BRANCO 2 TECLA	UNID	APOIO	25	7,65	25	191,
86	JOGO DE CHAVE DE FENDA ISOLADA	JOGO	954	5	41,25	25	206,
87	JUGULAR PARA CAPACETE	UNID	WORKER	5	4,13	65	20,
88	LÂMPADA DE LED BULBO 127V 6W E27	UNID	GLIGHT	100	7,50	00	750,
89	LÂMPADA DE LED BULBO 127V 10W E27	UNID	GLIGHT	150	8,25	50	1.237,
90	LÂMPADA DE LED BULBO 127V 12W E27	UNID	GLIGHT	100	13,50	00	1.350,
91	LÂMPADA DE LED BULBO 127V 20W E27	UNID	GLIGHT	50	22,50	00	1.125,



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

92	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 33W	UND	OUROLUX	50	26,25	50	1.312,
93	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 45 W	UNID	OUROLUX	50	33,75	50	1.687,
94	LAMPADA VAPOR DE METALICO DE 70W E27- FAB. NACIONAL	UND	GLIGHT	1500	37,50	00	56.250,
95	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W - FAB. NACIONAL	UND	GLIGHT	250	33,75	50	8.437,
96	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 70 W – FABRICAÇÃO NACIONAL	UNID	GLIGHT	500	21,00	00	10.500,
97	LAMPADA VAPOR METÁLICO DE 2.000 W E-40 – FABRICAÇÃO NACIONAL	UNID	DEMAPE	15	562,50	50	8.437,
98	LAMPADA VAPOR METÁLICO DE 250 W E-40 – FABRICAÇÃO NACIONAL	UNID	GLIGHT	600	45,00	00	27.000,
99	LAMPADA VAPOR METÁLICO DE 400 W E-40 – FABRICAÇÃO NACIONAL	UNID	GLIGHT	200	48,75	00	9.750,
100	LUMINÁRIA ABERTA BOCAL E-27 200W	UNID	SCORPIUM	250	33,75	50	8.437,
101	LUMINÁRIO LED 120W EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA INMETRO Nº 20 DE 15.02.2017	UND	GLIGHT	500	853,50	00	426.750,
102	LUMINARIA ESPETO PARA JARDIM 3W - 5W LUZ AZUL VERDE BRANCO 3000K BRANCO 6500K	UND	JNG	150	37,50	00	5.625,
103	LUVA DE COBERTURA	PAR	SOFT	5	36,75	75	183,
104	LUVA DE VAQUETA	PAR	SOFT	5	16,50	50	82,
105	LUVA PVC 25MM PARA ELETRICIDADE	UND	VICAP	50	0,83	50	41,
106	LUVA PVC Ø 40 MM PARA ELETRICIDADE	UNID	VICAP	50	2,10	00	105,
107	MANTA PROTETORA DE TÓRAX DE BORRACHA PARA ELETRICISTA 1.000 VOLTS	UNID	ORIU	5	255,00	00	1.275,
108	ÓCULOS DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA.	UND	SOFT	5	8,25	25	41,
109	PAINEL DE COMANDO 03CV 220MONO	UNID	LEAO	10	1.275,00	00	12.750,
110	PAINEL DE COMANDO 03CV 440MONO	UNID	LEAO	5	1.425,00	00	7.125,
111	PAINEL DE COMANDO 05 CV 220MONO	UNID	LEAO	5	1.500,00	00	7.500,
112	PAINEL DE COMANDO 05 CV 440MONO	UNID	LEAO	5	1.027,50	50	5.137,
113	PAINEL DE COMANDO 08CV 220VOLTS	UNID	LEAO	5	1.425,00	00	7.125,
114	PAINEL DE COMANDO 08CV 380VOLTS	UNID	LEAO	5	1.312,50	50	6.562,
115	PAINEL DE COMANDO 15CV 380VOLTS	UNID	LEAO	5	1.425,00	00	7.125,
116	PARAFUSO CABEÇA ABAULADA 16X70MM	UND	OLIVO	800	5,85	00	4.680,
117	PARAFUSO DE 08 (200MM)	UND	OLIVO	200	9,38	00	1.876,
118	PARAFUSO DE 10 (250 MM)	UNID	OLIVO	150	10,13	50	1.519,



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

119	PARAFUSO DE 12 (300MM)	UND	OLIVO	100	13,13	00	1.313,
120	PLAFON-TETO – 1X60W-E27	UNID	OLIVO	100	3,75	00	375,
121	PROJETOR OLIVO E-40 PARA LÂMPADA DE 400 W	UNID	OLIVO	50	54,38	00	2.719,
122	RAKC S1 DE FERRO GALVANIZADO PESADO	UND	OLIVO	30	18,75	50	562,
123	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W COM FATOR POTENCIA 0,92 EXT. SELO PROCEL E ENCE VIGENTE.	UND	DEMAPE	500	67,50	00	33.750,
124	REATOR VAPOR DE SÓDIO METÁLICO 250 W COM FATOR POTENCIA 0,92 EXTERNO, SELO PROCEL E ENCE VIGENTE.	UNID	DEMAPE	250	90,00	00	22.500,
125	REATOR VAPOR DE SÓDIO METÁLICO 400 W COM FATOR POTENCIA 0,92 EXTERNO, SELO PROCEL E ENCE VIGENTE	UNID	DEMAPE	150	112,50	00	16.875,
126	REATOR VAPOR DE SÓDIO/METALICO 2000W COM FATOR POTENCIA 0,92 EXT. SELO PROCEL E ENCE VIGENTE.	UND	DEMAPE	5	534,75	75	2.673,
127	REFLETOR LED HOLOFOTE 50W BIVOLT PROVA D	UND	AVANT	50	63,75	50	3.187,
128	REFLETOR LED HOLOFOTE 100W BIVOLT PROVA D	UNID	BRONZEARTE	50	127,50	00	6.375,
129	REFLETOR LED HOLOFOTE 150W BIVOLT PROVA D	UNID	AVANT	50	195,00	00	9.750,
130	REFLETOR LED HOLOFOTE 200W BIVOLT PROVA D	UND	RGLED	50	210,00	00	10.500,
131	REFLETOR LED HOLOFOTE 30W BIVOLT PROVA D LUZ AZUL, VERDE	UND	PERFECT	50	78,75	50	3.937,
132	REFLETOR LED HOLOFOTE 50W BIVOLT PROVA D LUZ AZUL, VERDE	UND	PERFECT	50	104,25	50	5.212,
133	REFLETOR LED HOLOFOTE 30W BIVOLT PROVA D LUZ RGB	UND	PERFECT	50	120,75	50	6.037,
134	REFLETOR LED HOLOFOTE 50W BIVOLT PROVA D LUZ RGB	UND	PERFECT	50	165,00	00	8.250,
135	REFLETOR LED HOLOFOTE 100W BIVOLT PROVA D LUZ RGB	UND	PERFECT	50	240,00	00	12.000,
136	RELÉ FOTOELÉTRICO	UND	EXATRON	1000	18,74	00	18.740,
137	ROLDANA DE PORCELANA	UNID	GERMER	30	6,00	00	180,
138	SOQUETE E-27 EM PLÁSTICO COM RABICHO	UNID	G20	15	2,85	75	42,
139	SOQUETE E-27 EM PLÁSTICO SEM RABICHO	UNID	G20	15	2,63	45	39,
140	TALABARTE P/ CINTO DE SEGURANÇA	UNID	V. MARTINS	5	179,25	25	896,
141	TOMADA 10ª PADRÃO BRASILEIRO COM CAIXA DE SOBREPOR	UNID	APOIO	80	7,03	40	562,
<b>VALOR TOTAL R\$</b>							<b>1.177.513,35</b>

Vigência: 12 (doze) meses. Cipó, 08 de abril de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

**EXTRATO – TERMO ADITIVO**



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

A Prefeitura de Cipó - BA torna público que firmou o terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 010/2021, conforme especificações abaixo:

Dispensa: 005/2021

Objeto Contratual: Contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos e materiais médicos hospitalares / descartáveis para suprir a necessidade das unidades básicas de saúde, atenção básica, e o hospital municipal de Cipó.

Contratada: POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Objeto do Termo Aditivo: O referido Aditivo corresponde ao acréscimo de prazo de 30 (trinta) dias.

Fundamento Legal: Com base no Art. 57, II da Lei 8.666/93.

Cipó - BA, 19 de abril de 2021.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2021

Pregão Presencial nº 010/2021-SRP. Processo Administrativo nº 072/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: **DIELUB COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS LTDA**. CNPJ: **22.822.986/0001-18**. Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de combustíveis, com fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender as necessidades da frota de veículos do município de Cipó/Ba. Valor Global: R\$ 337.746,00 (trezentos e trinta e sete mil e setecentos e quarenta e seis reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 15/04/2021 a 31/12/2021. Cipó, 15 de abril de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 085/2021

Pregão Presencial nº 010/2021-SRP. Processo Administrativo nº 072/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: **G. D. DE MACEDO E CIA LTDA**. CNPJ: **07.213.329/0001-80**. Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de combustíveis, com fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender as necessidades da frota de veículos do município de Cipó/Ba. Valor Global: R\$ 984.300,00 (novecentos e oitenta e quatro mil e trezentos reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 15/04/2021 a 31/12/2021. Cipó, 15 de abril de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2021

Pregão Presencial nº 001/2021-SRP. Processo Administrativo nº 033/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: **BR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI**. CNPJ: **14.913.599/0001-69**. Objeto: a Contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Cipó. Valor Global: R\$ 1.177.513,35 (um milhão, cento e setenta e sete mil, quinhentos e treze reais e trinta e cinco centavos). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 08/04/2021 a 31/12/2021. Cipó, 08 de abril de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2021

Pregão Presencial nº 009/2021-SRP. Processo Administrativo nº 063/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: **VICTOR GORDIANO MACHADO-ME**. CNPJ: **08.680.804/0001-90**. Objeto: a Contratação de empresa para a prestação de serviço de coleta e processamento de exames laboratoriais, destinado ao atendimento da demanda de pacientes do Município de Cipó. Valor Global: R\$ 184.980,00 (cento e oitenta e quatro, novecentos e oitenta reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 08/04/2021 a 31/12/2021. Cipó, 08 de abril de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2021

Pregão Presencial nº 012/2021-SRP. Processo Administrativo nº 071/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: **GI SUPERMERCADO EIRELI**. CNPJ: **05.835.831/0001-05**. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Cipó. Valor Global: R\$ 227.629,61 (duzentos e vinte e sete mil e seiscentos e vinte e nove reais e sessenta e um centavos). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 08/04/2021 a 31/12/2021. Cipó, 08 de abril de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2021

Pregão Presencial nº 012/2021-SRP. Processo Administrativo nº 071/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: **DALINE MARLEIDE DE SANTANA-ME**. CNPJ: **22.549.567/0001-54**. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Cipó. Valor Global: R\$ 218.900,00 (duzentos e dezoito mil e novecentos reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 08/04/2021 a 31/12/2021. Cipó, 08 de abril de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2021

CONTRATADO: G.D. DE MACEDO E CIA LTDA. CNPJ/MF: 07.213.329/0001-80. OBJETO: Contratação, em caráter emergencial, de empresa especializada para fornecimento de combustíveis tipo Diesel S-10, para atender as necessidades da frota de veículos do Município de Cipó. VIGÊNCIA: 15/04/2021 à 15/05/2021. VALOR TOTAL: R\$ 85.195,5 (oitenta e cinco mil e cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos). AMPARO LEGAL: Art. 24, inc. IV, da Lei Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 054/2021.